各位

2022年 9月 16日

三幸製菓株式会社

販売再開と一部商品の内容量変更に関するお知らせ

弊社では 2月 11日に荒川工場にて発生しました火災事故を受け、全工場の稼働ならびに商品の生産

を停止し、再発防止に向けた安全対策、環境改善を実施してまいりました。お客様ならびに関係者の皆

さまに多大なるご迷惑、ご心配をおかけしましたこと深くお詫び申し上げます。

6月 27日より生産再開しておりました新崎工場（新潟市）、新発田工場（新発田市）と同様に、荒川

工場（村上市）につきましても、行政等からの指摘、自主点検で確認した改善項目の是正を行いました。

消防署、労働局ならびに労働基準監督署、監督官庁の立入検査を実施頂いた上で、9 月 12 日より生産

を再開しておりましたが、商品の出荷準備が整いましたので、下記の通り発売日を設定し出荷を再開さ

せていただきます。

あわせて、昨今の原材料ならびにエネルギー価格の高騰に対し、商品の品質を維持しながらコストア

ップした分を吸収することが自助努力のみでは極めて困難な状況であるために、今回販売を再開する

商品のうち一部において、内容量の変更を実施させていただくことといたしました。

引き続きお客様には安全・安心でご満足いただける商品をご提供できるよう、更なる品質とサービス

の向上に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

■発売商品および内容量変更対象商品

※発売エリアに関して、下記対象商品は一部の商品を除いて全国発売となります。

※販売店様によって、お取り扱いいただく時期、商品が異なる場合がございます。

商品名 内容量 発売日
賞味期限

(ヶ月)
備考

雪の宿サラダ 20 枚 10 月 10 日 6 ※内容量変更（24 枚⇒20 枚）

雪の宿 黒糖みるく味 20 枚 10 月 10 日 6 ※内容量変更（24 枚⇒20 枚）

熟成サラダ 20 枚 10 月 10 日 6

丸大豆せんべい 10 枚 10 月 10 日 6 ※内容量変更（11 枚⇒10 枚）

丸大豆せんべい 旨塩味 10 枚 10 月 10 日 6

越後樽焼 しょうゆ 96g 10 月 10 日 6

越後樽焼 ごま 96g 10 月 10 日 6

商品名 内容量 発売日
賞味期限

(ヶ月)
備考

越後樽焼 旨み塩 96g 10 月 10 日 6

わが家のテッパン 120g 10 月 10 日 5

ガチダネ 香ばしにんにく味 148g 10 月 10 日 5

パリル チーズ味＆コーン味 105g 10 月 10 日 5

三幸の揚せん 薫るしお味 16 本 10 月 10 日 6

三幸の揚せん 甘口しょうゆ味 16 本 10 月 10 日 6

三幸の揚せん えびしお味 16 本 10 月 10 日 6

粒より小餅 80g 10 月 10 日 6 ※内容量変更（90g⇒80g）

おかき餅 青のりとごま 12 枚
10 月 10 日

6
※内容量変更（14 枚⇒12 枚）

※エリア限定商品

おかき餅 アーモンドと黒大豆 12 枚
10 月 10 日

6
※内容量変更（14 枚⇒12 枚）

※エリア限定商品

チャック美稲の里 270g 10 月 10 日 5

チャックつきたてミックス 260g 10 月 10 日 6

雪の宿 40 枚 10 月 10 日 6 ※内容量変更（46 枚⇒40 枚）

雪の宿サラダ 12 枚 10 月 10 日 6 ※内容量変更（14 枚⇒12 枚）

丸大豆せんべい 6 枚 10 月 10 日 6 ※内容量変更（7 枚⇒6 枚）

以上